
令和３年９月３０日 

横須賀市立各学校長様 

同  ＰＴＡ会長様 

横須賀市ＰＴＡ協議会 

会 長  櫻井 聡 

 

 

令和３年度神奈川県ＰＴＡ協議会『県教育委員会への意見・要望について』依頼の件 

 

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より横須賀市ＰＴＡ協議会の活動に、

ご理解・ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。 

 さて、神奈川県ＰＴＡ協議会（以下県ＰＴＡ）より、標記依頼がありましたので、ご連絡いたします。 

 

---下記、県ＰＴＡからの依頼文です（転載） 

 ご存じの通り何度も緊急事態宣言が発令されこの国難ともいわれる状況の中、子ども達を取り巻く教

育環境が大きく変化しております。県ＰＴＡ協議会ではこれからも保護者と教育機関との連携を最大限

に活用し、県内の子ども達の健全育成を目指し日々努力し、活動をしてまいります。 

 そこで本年度も県内の子ども達に平等に行き届く教育の実現を目指すべく、神奈川県の教育指導や

教育環境について「ご意見・ご要望」をお寄せいただき神奈川県教育委員会へ一括提出させていただき

ます。 

--- 

■締切 １１／９（火） 

■ご意見・ご要望は、市Ｐ協宛にメール（office@pta-yokosuka.jp）でお願いします。 

■各校でまとめた上で、単Ｐの意見としてお送りください。（個人単位で送らないでください） 

■メールには学校名とご担当者名をご記入ください。匿名は不可です。 

■「学校施設・設備の修理や交換」「通学路のガードレール設置の要望」など、ご意見・ご要望の内容に

より、市や市教委に提出したほうが良いと思われるものについては県ＰＴＡには提出せず、市Ｐ協に

て別途対応を検討します。 

■県ＰＴＡより、市Ｐ協にて３項目程度の抽出を依頼されていますので、いただいたご意見・ご要望が全

て県ＰＴＡに提出される訳ではありませんのでご了承ください。 

■令和２年度の意見・要望と回答を添付します。 

 

ご提出は任意ですが、子ども達に笑顔あふれる教育環境を提供する為に、皆様のご協力をお願い申

し上げます。 

 

 

横須賀市ＰＴＡ協議会 事務局 担当 浅井 

〒２３８－０００６  横須賀市日の出町３－１９－１６ 横須賀三浦教育会館５階 

電話  ８２４－１４７８  ＦＡＸ ８２４－１４８０ 

E-mail：office＠pta-yokosuka.jp 

URL ： http://pta-yokosuka.com 

 


